



BIBLIOTEKA PUBLICZNA im. W. Biegańskiego w CZĘSTOCHOWIE

PRAWA REPRODUKCJI ZASTRZEŻONE

COPYRIGHT RESERVED

ŻYĆIE CZĘSTOCHOWY

Przebieg choroby...
2-5. Tętno w Drobkiej...
Pacjentów Nr 1 w Cz...
Medycina

Nowa intryga brytyjska przeciw decyzjom ONZ w sprawie Palestyny

Powołanie palestyńskiego rządu arabskiego i arabskiej „armii wyzwolenia“

KAIR. (SAP). — Komitet polityczny Ligi Arabskiej powziął decyzję w sprawie niezwłocznego utworzenia rządu arabskiego w Palestynie. Posunięciem tym komitety anglosaskie, kierujące Ligą Arabską, usiłują zakoszczyć zbierające się wkrótce w Paryżu Zgromadzenie Ogólne O. N. Z. Nowa intryga zmierza do zamknięcia rozjemstwa w Palestynie i niedopuszczenia do realizacji decyzji ONZ w sprawie podziału Palestyny.

Komitety polityczny Ligi Arabskiej ustalili następującą procedurę: komitet administracyjny dnia „wyzwolenia terytoriów Palestyny“ utworzone miesiąc temu **BĘDZIE UWAZANY ZA RZĄD TYMCZASOWY** aż do zebrania się arabskiego Zgromadzenia Konstytucyjnego w Palestynie. Skład Komitetu administracyjnego będzie uzupelniony przez nowego członka wybranego przez Najwyższy Komitet Palestyński w Palestynie pod przewodnictwem b. Wielkiego Muftego Jerozolimy. Przyszedł Zgromadzenie Konstytu-

wna Konstytucyjnego, będzie ono musiało wyznaczyć inny rząd tymczasowy.

Komitety polityczny Ligi Arabskiej zdecydował, że na tych czynnościach kończyć się jego rola, dalsze decyzje będą należały do Arabów palestyńskich.

Komitety polityczny wyraził życzenie, aby Arabowie palestyńscy utworzyli rząd prowizoryczny jeszcze w bież. tygodniu, przerywając

Unia Zachodnia — fikcją

Sytuacja europejska według »New York Star«

NOWY JORK (obsł. wł.). Max Werner stwierdza na „New York Star“ że Unia Zachodnia okazała się przede wszystkim fikcją. Według Wernera, dyplomacja St. Zjednoczonych

uległa złudzeniu, że Europa Zachodnia jest Europa i że ta Europa znajduje się w trakcie stabilizacji. „Wymagano wana Europa“ rościąca się od Londynu do Hanoweru i polityka amerykańska nie zdaje sobie sprawy z tego, że prawdziwa Europa leży między Londynem a Maginotowem.

Według opinii Wernera, linia podziału między Wschodem a Zachodem przebiega nie tylko w Niemczech, lecz również między Zachodnimi Niemcami a Francją oraz między W. Brytanią a resztą kontynentu. Tendencja Churchilla jednoczącego oparcia polityki brytyjskiej na przyrzeciu ze St. Zjednoczonymi, na aktywnej polityce imperialnej i ścisłym związku z kontynentem europejskim wydaje się w rzeczywistości utopią. Oficjalna polityka amerykańska popiera, zdaniem korespondenta „New York Star“, Związek Zachodni tylko dla celów strategicznych.

Oświadczając za ten stan rzeczy Max Werner na „zimną wojnę“, która, według niego, rozdzieliła i zdezorganizowała Europę, odstraszyła W. Brytanię od nawigacji ścisłej z Zachodem z kontynentem, doprowadza do stałych kryzysów we Francji, a w Niemczech do wzrostu neo-nacjonalizmu i narastania stosunków między Niemcami a Francją.

Werner kończy swe wywody stwierdzeniem, że Europa potrzebuje przede wszystkim — zakończenia „zimnej wojny“.

Strajki protestacyjne we Francji

Przeciwko zbyt wysokim kosztom utrzymania

PARYŻ (APF). Ruch strajkowy we Francji rozszerza się z każdą chwilą. W momencie gdy bezsilny rząd premiera Queuille radzi nad sprawą płac i cen, robotnicy demonstrują przeciwko zbyt wysokim kosztom

Jak będą podzielone kolonie włoskie?

PARYŻ (APF). Poniedziałkowe przedstawiciele 4 mocarstw w sprawie kolonii włoskich poświęcone było jedynie sprawom formalnym. 4 mocarstwa opublikowały jednocześnie swe zalecenia w sprawie tych kolonii, przy czym ujawniono, że rozbicie włoskiej kolonii nie tylko między Związekiem Radzieckim z mocarstwami zachodnimi ale również w samym obrębie zachodnim.

Prezydent Bierut protektorem akcji wymiany kulturalnej polsko-radzieckiej

Prezydent R. P. Bolestaw Bierut wyraził zgodę na objęcie protektoratu nad zainicjowaną przez T. W. Przyj. Polsko-Radzieckiej akcją wymiany kulturalnej i pogłębienia przyjaźni polsko-radzieckiej.

O SZEROKOŚĆ WISŁY

LINI Wisły Niemcy zdecydowali — był — poźnym latem 1944 roku — bronić za wszelką cenę, nawet za cenę bezwzględnej dyktando, sła-gających z pękającego frontu zachodniego. Albowiem linia Wisły, sprowadzająca północny basion Prus Wschodnich z granitowym lukiem Karpat na południu, wyznaczała nie tylko granicę, ale OSTATNIA — przed granicą Niemiec — przeszkoda wodna naturalna. Szerokość Wisły między Niemcami — w II lat po doświadczeniu Hitlera do widzą — losy „Wysiedlenia Rzeczy“.

I nie Odra, lecz właśnie Wisła — w jej wodach gorzał wrogi i dogadany — w obłędnie wiarzących. Ze właśnie Wisła okazał się miała granicą niemieckich przetrzezań. Gdy w styczniu 1945 r. runął oparty o nią front niemiecki, już tylko nie-spełna 4 miesiące dzielił Berlin od upadku.

Różnica zdań na konferencji paryskiej w łonie mocarstw zachodnich

Wiceminister Wyszyński oświadczył, że obecne posiadzenie nie jest złą Rządy Ministrów Spraw Zagranicznych, ponieważ znajduje się między dwiema tykami jeden miasteczko. Przypomniał on, że ZSRR proponowała zwolnienie sesji 4 ministrów, lecz gdy Stany Zjednoczone i Wielka Brytania wystąpiły tylko zastępców, ZSRR wydelegowała również zastępcę ministra Molotowa.

Wyszyński oświadczył, że jest to pogwałcenie traktatu pokojowego z Włochami, który przewidywał wyrażenie zwolnienia Rady Ministrów Spraw Zagranicznych. O obecne zebranie jest tylko zebraniem przedstawicieli a nie ministrów.

W toku odbyło się nowe spotkanie przedstawicieli 4 mocarstw. Sprawozdania opublikowane zawierały zalecenia poszczególnych rządów w sprawie B. kolonii włoskich. Zalecenia te przewidywały:

Somali
Wszystkie cztery mocarstwa uważają, że powołanie do następnego wierzmiwo Włoch nad tym obszarem w ramach Rady Powierniczej ONZ.

Trzy mocarstwa zachodnie uważają, że czasokres powiernictwa nie powinien być określony podczas gdy ZSRR reprezentuje przeciwną tezę.

AL E na razie jest dopiero sierpień i w września 1944 roku. I my, osadzeni w powstaniu, nie mieliśmy celowe trzymać w niewiedzy co do bliźniej sytuacji na froncie — głośno i nie rozumieliśmy. Nie rozumieliśmy, że gigantyczna ofensywa lenińska Armii Czerwonej dobiegła już do granic niemieckich, powojna I. Białoruskiego i I. Ukraińskiego Frontu zdolały uchwycić przyczółki na lewym brzegu Wisły pod Warką, Kazimierzem i Sandomejem punkt wyjściowy późniejszego zwycięstwa. Nie wiemy — osadzeni w powstaniu — Warszawa — że operacje oddziałów radzieckich, docierających do brzegu Wisły po niemieckim ciężkich bitwach o Buzów, Siedlce, Kaszubny most i inne — zwycięstwo zwyciężonego KORCOWEGO POSCIGU. Nie wiemy, że dobiegają na północ od Warszawy, w widłach Wisły i Bugu-Narwi, grupa „Mitte“ gen. Modła nie tylko nie odeszła na lewy brzeg Wisły, lecz w operacji o Modła trzy dni wcześniej przycięli obiegnęli również i Pragę.

Jak zaś mocno trzyma — o tym świadczy spadek od strony Zagra na Wisłę — oddziały pancerne, które śmiało manewrowy wysunęły się w kierunku Warszawy.

Przez cały sierpień i pierwszą dekadę września wojska I. Frontu Białoruskiego toczą ciężkie walki z grupą „Mitte“ dopiero 5 września Niemcy zostają odrozućni z Warszawy, a Ostrołęka — oczyszczona. Ten i podobne sukcesy w rejonie Bugu-Narwi umożliwiały nam wyjazd na Pragę (10 września), nie-ślony ogień artylerystyczny przez 12 dni nieukończony betonowe 12

Rocznica wyzwolenia Pragi

W ub. niedzielę, ludność prawobrzeżnej Warszawy święciła IV rocznicę wyzwolenia Pragi. Uroczystości, jakie się odbyły przy Rondzie Waszmatowa w budowlach do żołnierzy polskich i radzieckich, którzy polegli w walkach o oswoobodzenie Warszawy. Z boku: harcourca polska straż honorowa przy grobowcu żołnierzy z 10 p.p. Na dole delegacje młodzieży „SP“ i szkolnej składają wieńce u stóp pomnika żołnierzy radzieckich.



Demobilizacja P.K.P.R. w Anglii

Ostatni etap tragedii żołnierskiej

Przy cichej aprobacie „wodzów“ — praca za grosze

LONDYN (Obsł. wł.). 10 września b. r. przeprowadzono demobilizację pierwszej grupy spośród 16 tys. personelu, zatrudnionego w PKPR zachodniej i szkoleniu komendy. Demobilizacja odbyła się w obzbie w Giltton Park obok Cheshire. Obz ten będzie obecnie ośrodkiem demobilizacyjnym dla żołnierzy FKPR dla całego kraju.

Zdemobilizowani członkowie PKPR otrzymali ubranie cywilne, kupony odcieczowe i odprawę wojskową. Członkowie PKPR, nie posiadający jeszcze zatrudnienia, zostaną umieszczeni w barakach Opieki Społecznej. Będą oni otrzymywali zapomogę, dopóki nie zostaną skierowani do pracy. Wyhodujący w Londynie „Tygodnik Poletki“ zamieścił w ostatnim numerze list otwarty, otrzymany od członka

PKPR Stanisława K. (nazwisko znane redakcji). W liście tym, zacytowanym „Tygodnik Poletki“, czytamy: „Zbiża się szybkimi krokami koniec PKPR. Różne „SZYBKIE“ GENEBALSKIE, objadają-obozy woj-skowe, wmałwiali w żołnierzy, że korpus będzie istniał wiecznie. Na terenie Anglii roztrząsa się zatem OSTATNI ETAP TRAGEDII WODZÓW, KTÓRZY ZAUFALI SWYM

Stany Zjednoczone: Dwa okręgi Erytrei zamieszkałe przez ludność chrześcijańską powinny być oddane Abisynii, reszta Erytrei ma otrzymać w ciągu roku specjalny reżim, którego bliżej nie określa.

ZSRR: Powiernictwo włoskie nad Erytreą na czas określony i możliwy do przyjęcia.

Libia
Wielka Brytania i Stany Zjednoczone: Rozdział na Cyrenajkę, która powinna być pod powiernictwo brytyjskie oraz na pozostałe terytoria, których reżim powinien być określony po roku.

Francja: Odroczenie rozwiązania sprawy Libii na rok.

ZSRR: Oddanie Libii pod powiernictwo włoskie.

Na 25 lat ciężkich robót skazano 5 prowokatorów w Berlinie za napad na żołnierzy radzieckich

BERLIN (PAP). 13 b.m. przed radzieckim trybunałem wojskowym w Berlinie stanęło 5 przwodców faszystowskich bandy, która w czasie zajść po wiewu

przed-Reichstagiem 9 b. m. wtargnęła na teren dzielnicy radzieckiej i dokonała napadu na żołnierzy radzieckich i policję.

BERLIN (APF). Wojskowy Sąd Radziecki w Berlinie skazał 5 prowokatorów i faszystów, którzy wyrzucili się swym brutalnym zachowaniem w czasie demonstracji antykomunistycznej w ubiegły czwartek, na 25 lat ciężkich robót katorżowych.

W motywach wyroku podano, że przwodcy i szefowie policji reżimu radzieckiego oraz żołnierzy radzieckich.

Wszystcy oskarżeni przynieśli się do winy i oświadczyli, że działali pod wpływem podburzających przemówień Friedensruha, zastępcy nadburmistrza oraz przwodców partii w zachodniej Prusii: Neumann, Suhr i...

Prezydent Gottwald na Krymie na krótkim wypoczynku

PRAGA (APF). Radio praske donosi, że prezydent Czechosłowacji Gottwald udał się wraz z małżonką na krótki wypoczynek na Krym.

„Przajacielskie“ porachunki W. Brytania musi płacić za bazy USA na wyspach brytyjskich

NOWY JORK (obsł. wł.). „New York Star“ donosi z Londynu, że W. Brytania będzie zmuszona do pokrycia kosztów amerykańskich baz lotniczych na wyspach brytyjskich. Według informacji korespondenta tego pisma, Frydryka Kuh, koszty te będą opłacone z funduszu sterlin

Plan Queuille'a — planem wyzysku

Thorez o sytuacji we Francji

PARYŻ (PAP). Przewódca francuskiej partii komunistycznej, Maurice Thorez, wygłosił w Dijon przemówienie...

stowski i stwierdził, że MASY PRACUJĄCE DOMAGAJĄ SIĘ I BĘDĄ SIĘ DOMAGAŁY RZĄDU JEDNOJNOŚCI DEMOKRATYCZNEJ.

Co na to Rada Bezpieczeństwa?

WYJĄTKOWA W INDIACH rozgorzała w całej pełni

NOWE DELHI (AP). Wojna domowa w Indiach o Hyderabad rozgorzała w całej pełni. Rząd Państwa Indii...

siwa w celu rozwiązania sprawy Hyderabad. Hyderabad proponuje...

Wzmocnienie operacji wojennych na Jawie

HAGA (PAP). W ostatnich dniach rozgorzała na Jawie walka między wojskami holenderskimi...

Współpraca polsko-czeska w dziedzinie społecznej

PRAGA (PAP). Dziennik „Lidove Noviny” zamieszcza wywiad z ministrem Opieki Społecznej E. Erbanem...

Obdukcja stolicy w cyfrach

Według danych statystycznych z 1953 roku, obdukcja stolicy w cyfrach...

Obecne ceny żywności gwarantują opłacalność hodowli

Wywiad z Komisarzem Rządu do Spraw Organizacji Rynku Mięsnego

re posiadają stale nadwyżki mięsa i tłuszczu, odstępując te nadwyżki...

— Ceny obecne ceny żywności gwarantują opłacalność hodowli...

— Brodźków takich mamy wiele, najwęższym z nich jednak jest...

Współpraca polsko-czeska w dziedzinie społecznej

PRAGA (PAP). Dziennik „Lidove Noviny” zamieszcza wywiad z ministrem Opieki Społecznej E. Erbanem...

siwa w celu rozwiązania sprawy Hyderabad. Hyderabad proponuje...

Następcą Innaha

KARASZ (PAP). Premier rządu indyjskiego Bongałur Nazimuddin...

Kongres byłych ofiar faszyzmu

BERLIN (PAP). W ub. niedziele odbył się w Berlinie kongres Zw. B. ofiar faszyzmu...

Przemówienie przedstawiciela FIAPP

BERLIN (PAP). W ub. niedziele odbył się w Berlinie kongres Zw. B. ofiar faszyzmu...

„Pretensje rewizjonistyczne mogą wysuwać tylko zbrodniarze”

Protesty przeciw rządziom berlińskim

BERLIN (PAP). Jak donosił agencja AP, ludność w Niemczech zachowała...

Straszliwa powódź w północnych Włoszech

RZYM (API). Syreny i dzwony kościelne brzmiały wczoraj przez cały dzień...

Machinacje sabotażystów łódzkich

W dalszym ciągu procesu o nadużyciu w Centrali Złoty Porcelany...

Zeznania biegłych

Biegły Tarwida stwierdził kategorycznie, iż pośrednictwo agenta prywatnego...

»Rota« hejnałem Wrocławia

Przewidy Wroclawskiej Rady Narodowej...

Mez piłkarski — Dziennikarze

W niedzielę, 25 bm., nastąpił obrót o stadion miejski w Warszawie...

Turniej »dzikich« drużyn organizuje ZZK »Polonia

Zarząd ZZK „Polonia” w trosce o rozwinięcie sportu...

Mez piłkarski — Dziennikarze

W niedzielę, 25 bm., nastąpił obrót o stadion miejski w Warszawie...

Skład ekipy lekkoatletycznej na zawody w Bukareszcie

Na międzynarodowe zawody lekkoatletyczne, które odbędą się w Bukareszcie...

Mecz tenisowy Budapeszt — Sopot

W dniach 14 — 16 bm. rozgrywane zostanie w Sopocie międzynarodowy mecz tenisowy...

Wielki kapitał i armia kierują polityką USA

NOWY JORK (PAP). Henry Wallace, przemawiając w Baltimore...

W rocznicę uśm. dozwolenia Wiednia

WIEDEŃ (PAP). — Z inicjatywą Tow. Austriacko-Polskiego...

Kongres angielskich zw. zaw. zignorował słuszne postulaty robotnicze

Przywódco zw. Anglii użył Kongresu jako trybunu do reklamowania planu Marshalla...

»Prawda« o obradach w Margate

MOSKWA (PAP). — W „Pravdzie” ukazal się artykuł...

„Prawda” o obradach w Margate

Przywódco zw. Anglii użył Kongresu jako trybunu do reklamowania planu Marshalla...

Katki i Polsce współczesnej

Znany publicysta węgierski György Lukács...

Warszawska „A” klasa

Ostatnie spotkanie piłkarskie 11 „A” przywidy nastąpiło w rezultacie...

»Warta« — Stella (Gniezno) 12-4

POZNAŃ. W ramach rozgrywek o mistrzostwo okręgu poznańskiego w boksie rozegrano spotkanie «Warta» z zespołem «Stella»...

Rośnie wartość produkcji i procent przekroczenia normy w częstochowskich fabrykach

Zdawalioby się, że w ledwie z powodu urlopów oraz okresu remontów i inwestycji tak procent wykonania planu jak i wartość produkcji częstochowskich fabryk powinny ulec generalnemu zmniejszeniu. Tak nie jest jednak — cały szereg fabryk nie tylko, że nie wykazuje zmian na gorzej ale przeciwnie poszczycić się może wielu z nich na lepsze.

Rusza się...

Z prawdziwą przyjemnością poinformowaliśmy we wczorajszym numerze naszego pisma czytelników „Życia” o przynajmniej przez Rząd Państwa sumy 40 milionów złotych na najpilniejsze wydatki inwestycyjne, związane z unowocześnieniem częstochowskich dzielnic robotniczych, z do prowadzeniem ich do takiego stanu, by wyrównane zostały narazicie wieloletnie zalecenia, odbiegające się w fatalny sposób na czystości klasy robotniczej.

Zaczynamy od najwęższych na szczyt zakładów przemysłowych. A więc huta „Czeszochowa” wykonała plan w lipcu w 101,6%, a w sierpniu w 107,3%. Przewodowały Wielkie Piece — 118,9% oraz C. A. gara — 115,8%.

Czeszochowska Fabryka Papieru wykonała plan sierpniowy w 123%, Fabryka Zapalek w 102%, Fabryka Chemiczna „Aniolów” w 103%. Fabryka Kapeluszy w lipcu wypracowała 107,4% a w sierpniu poprawiła się jeszcze na 112,2% normy.

A zalebania ta w Czeszochowie są bardzo znaczne. Rzec jasna, że trudno było naszym rządcom w ciągu trzech lat nadrobić to, co było lekceważone przez dwa dziesięciolecia, a bodaj i więcej. Miasto, w oświadczeniu, że nie należy oczekiwać paraliżującej powolności w większą skalę. Dlatego z całym uznaniem przyjmujemy pomoc Rady Państwa, która chociaż w minimalnym stopniu, ale zawsze przyczyni trochę pomoże w naszych wysiłkach.

Współzawodnictwo w lipcu wykonywał plan w 100,4%, a w sierpniu poprawił ten wynik na 113,2%. Wartość produkcji w sierpniu w porównaniu z lipcem wzrosła o 23%. Drugi „kolos włókienniczy” PZPB „Czeszochowianka” wykonała plan sierpniowy w 101,6%, a w lipcu — PZPW nr 8 „Un on Text” w 110,9%.

Piękną popisała się w sierpniu Fabryka Guz ków podnosząc wartość swej produkcji o blisko 100% w porównaniu z lipcem.

Doskonalymi wynikami pracy poszczycić się mogą fabryki branży metalowej — Igiarna wykonała plan w sierpniu w 147%, największą wartość swej produkcji o 47%. Wulkan wypracował 146% i podniósł wartość produkcji o 34%. „Kon-Kon” wykonał plan w 140%.

A do zrobienia w Czeszochowie jest bardzo dużo. Problem szpitalnictwa stanowi sam dla siebie ciężki problem do rozwiązania.

Zjednoczenie Kopalni Rudy Zielonej i Topników w Czeszochowie, przez całe lato na jednakość dobywać po omie. W sierpniu wykonał plan w dziale rud surowych wyniósł 118%, a w dziale topników surowych 120%.

Celem zastępnym a opni miarodajnych czynników onęgi odbyła się nad przedwotom wiceprezidenta inż. R. Wróbla specjalna konferencja, na której ustalono cele przedstawić politycznych, organizacyjnych, społecznych i wzrost gospodarczych.

Budowa odpowiednich nawierzchni i chodników w dzielnicach robotniczych powinna narazicie ruszyć z miejsca.

PRZODUJĄCY ZESPÓŁ KAPELUSZOWNI

We współzawodnictwie zespołowym w tut. Fabryce Kapeluszy bierze udział 20 pracowników, tj. 5 zespołów obsługujących tyłek maszyn — zwarturkowi. W sierpniu pierwsze miejsce zajął zespół maszyn nr 2: Władysław Potocki, Lucja Banasik, Helena Gałkowska i Danuta Marchewka, osiągając po 166,8% normy.

Zależnie od przeprowadzenia li podziału poszczególne ulice będą włączone do tej lub innej strefy, z czym bezpośrednio wiąże się przyjęcie tej lub innej płaci.

Budowa wodociągów i kanalizacji jest przedmiotem codziennych dyskusji najszerzych warstw miejscowego społeczeństwa. Niepoławianie ulic nie tylko na przedmieściach, ale nawet w centrum miasta i to nawet przed szpitalami i ośrodkami zdrowotnymi w oczy każdego. Zlikwidowanie śmiełkow, nawet tych betonowych, i zastąpienie ich higienicznymi pojemnikami, sprządzenie narazie odpowiednich wozów — śmieciarek, — to byłoby inwestycje, których już dzisiaj nie można odwieść.

Tylko 25 proc. wynosi podatek od nieruchomości

Przed kilku dniami ukazał się nr 41 Dziennik Urzędowy, który zawiera dekret o zmianie dekretu z dnia 20 marca 1946 r. o podatkach komunalnych. Artykuł 1 cytowanego dekretu, § 2 zawiera m. in. następujący ustęp: „Podatek wynosi: w stosunku do nieruchomości lub ich części, w których czynsz z tytułu najmu pobiera się, albo których wartość czynszowa ustala się według nowych stawek na podstawie dekretu z dnia 28.VII.1948 r. a najmie lokalni — 25% podstawy opodatkowania.”

Przedstawiciele społeczeństwa debatują nad podziałem miasta na dzielnice mieszkaniowe

W związku z wejściem w życie dekretu z dn. 28 lipca b. r. o najmie lokalni bardzo duże znaczenie dla ogółu mieszkańców ma podział Czeszochowy na dzielnice mieszkaniowe.

Jeżeli chodzi o miasto, liczące powyżej 75.000 mieszkańców jak Czeszochowa, rozróżniamy trzy kategorie mieszkań: lokale w śródmieściu i lokale w łowach w dzielnicach położonych, lokale w strefie — posterunkowej i lokale w łowach na periferiach oraz pozostałe lokale na periferiach.

Zapewnienie działalności robotniczej odpowiedzialnej ilości szkół jest kwestią niezwykle doniosłą.

Przekładając to na prosty język zacytujemy, że właściciele domów płacili...

Kto znał niemieckiego Komisarza rolnego w Czeszochowie?

W swoim czasie domiesiliśmy, że Prokurator Sąd Okręgowy w Warszawie prowadzi docho dzenie przeciwko Zygmuntowi Ciołkowi, podoficerowi wojsk niemieckich, który w czasie okupacji był komisarzem rolnym w Czeszochowie.

Wierzymy więc, że za tym pierwszym krokiem, poczynionym przez Radę Państwa póde, jeszcze dalsze z innych źródeł finansowych i Czeszochowa, miasto w całym znaczeniu tego słowa, — robotnicze zamieni hasła i postąpiły w realne czyny.

Junacy „Służby Polsce” mogą się szkolić

NA INSTRUKTORÓW SZYBOWCOWYCH

Komendant Miejski „Służby Polsce” w Czeszochowie, kpt. Stępień informuje nas, że wkrótce rozpocznie się ochotniczy zaciąg kandydatów do Centralnej Szkoły Instruktorów Szybowniczych w Aleksandrowicach koło Bielska.

Stronictwo Ludowe w sprawie uspołdzielczenia wsi

W sali Powiatowej Rady Narodowej odbyła się konferencja wszystkich członków Kola Grodzkiego Stronictwa Ludowego z terenu naszego miasta. Referat na temat „Aktualne zagadnienia wsi” wygłosił prezes Kola Zdzisław Schmidt, po czym przeprowadzono ożywioną i na wysokim poziomie stojącą dyskusję.

Osoby, z naszego miasta i z powiatu częstochowskiego, które w czasie urzędowania Ciołki w Czeszochowie zetknęły się z nim i posiadają wiadomości o przestępczej działalności wymienionego proszone są o zgłoszenie się osobiście lub listownie do Prokuratury Sądu Okręgowego w Warszawie — ul. Leszno 53/55, 4 piętro.

Nauka rozpocznie się z dniem 1 listopada b. r. Warunki przyjęcia do odbywania: wiek od 18 do 25 lat, dobra siła zdrowia, wykwalifikowanie m. in. minimum 3 klasy gimnazjum lub szkoły równorzędnej słoneczniana opinia.

W wypadku przesłania informacji, popartą rzeczowymi i mocnymi wywodami prezesa PRN Kłodzkiego.

Kandydaci z terenu naszego miasta i powiatu częstochowskiego, którzy pragną ukończyć kurs instruktorów szybowniczych w uni zgłaszają się po bliższe informacje w tej sprawie do referenta

W dyskusji wyświetlono zebra nym aktualne zagadnienia gospodarcze oraz stanowisko Stronictwa Ludowego do sprawy uspołdzielczenia wsi.

O promieniowaniu kulturalne Częstochowy

Nie będziemy chyba dalecy od prawdy, jeżeli stwierdzimy, że w miastach i wsiach częstochowska odegrały bardzo znikomą rolę w dziedzinach kulturalnych. Jest aż zdziwiająco, że stąd, gdzie znajdują się jedna z pierwszych drukarni w kraju, nie tylko, że nie promieniowała oświata i kultura, ale jedynie szła szeroka fala owa „Czeszochowszczyzna” — liebie piśmiectwo czy piśnię dziadkowiska, o których wartości najlepiej świadczy fakt doświadczenia im epitetu „Czeszochowski”, co weszło już w przysłowie.

Nie chodzi już o stolice Polski czy danych regionów, ale o ośrodek o wiele mniejsze i mniej znane. Miał na przykład niedogdy. Zamość okresy świetności, równie pięknie zapisał się Krzemieniec. Zresztą, po co daleko szukać — w pobliżu Czeszochowy już na Śląsku znajduje się miasteczko Oleszno, z którym wiąże się postać Józefa Łompy, jednego z największych buhdielców polskości na ziemi śląskiej.

Warto wszakże zapytać — czy kiedy była Czeszochowa centrum kulturalnym? Kogo wydała? O szeroki oddech, o ambicje, o myśli, wybiegającej poza

Wszystkie te sprawy i sprawy wielkie — te zostawmy miastom o ustalonej tradycji kulturalnej, zostawmy Wrocławowi czy Szczecinowi, które mają do spełnienia bardzo poważną rolę w naszym życiu kulturalnym.

Pozostaje wszakże szara, codzienna praca w zasięgu własnego regionu z promieniowaniem na najbliższą połac Ziemi Śląskiej.

Krzewia owego kula przebiegałaby mniej więcej przez: Złota i miasteczka: Włoszczowa, Zawiercie, Lubliniec, Oleszno, Wieruszów, Radomsko czy nawet Piotrków.

Czeszochowa może być ośrodkiem promieniowania kulturalnego, ale stać się to nie może bez czynnego udziału samych częstochowian

Spółdzielcy częstochowscy

GOŚCI MI PZGS W CZESZOCZOWIE

Jak nas informuje dyrekcja tut. Powiatowego, Związku Gminnych Spółdzielni „Samopomoc Chłopska” (dawniej „Rolnik”), w nadchodzącą niedzielę t. j. 19-go b. m. PZGS gościć będzie wycieczkę częstochowskich spółdzielców.

Goście nasi bawią na objeździe placówek spółdzielczych w całej Polsce. Do Częstochowy przyjeżdżają z Krakowa a z Czeszochowy wybierają się dalej do Warszawy a następnie do Kutna. Wycieczkę liczy około 60 osób. Spółdzielcy częstochowscy przyjadą z Krakowa, autokarem około godz. 10-ej rano.

Minister czesochowski Nosek potępił elementy reakcyjne

Na zjeździe Czeskiej Partii Komunistycznej w Kładnie, min. spraw wewnętrznych Nosek wystąpił przeciwko elementom wyrotowanym i reakcyjnym w Czeszochowie: „Te zbrodnicze elementy — oświadczył min. Nosek — nawołują społeczeństwo do popalenia sabotażistów i morderców politycznych, szerzą kłamliwe i tendencyjne wiadomości, wykorzystując przy tym dla swych celów na zwiska zmarłych prezydenta Benesza i Jana Masaryka. Naród czesochowski potępił jednak zażad reakcji dąsających i śmiertelny cios”.

401 procent normy osiągnął górnik Kozak

Z KOPALNI RUDY ŻELAZNEJ „KONOPISKA”

Nasi podczęstochowscy górnicy z kopalni tut. Zjednoczenia Kopali Rudy Żelaznej Topników, którzy osiągnęli tak wysoki procent przekroczenia normy w indywidualnym współzawodnictwie o pracy w lipcu, poszczycić się mogą jeszcze wyższymi wynikami w sierpniu.

W lipcu najwyższy procent wykonania normy wyniósł 371%, podczas gdy w sierpniu górnik Władysław Kozak z kopalni „Konopiska” osiągnął 401% normy (w lipcu osiągnął on 353%).

Po 375% osiągnęli górnicy Władysław Czarzaj (w lipcu 368%) i Antoni Ordon. Dalej Józef Grucha — 349%, Władysław Klepacz i Jan Ziebu — 325%, Wacław Schejborowski — 317%, Wacław Pastuszka — 307%, Jakób Klepacz, 303%, oraz Wacław Lipiec i Józef Okuszka po 299%.

Dali mu już 8 lat dostał jeszcze 12

W dalszym ciągu rozprawy przeciwko bandzie i cyganickiej okazuje się, że obywatela ona w naszym mieście przy ul. św. Rocha 40, gdzie gromadzi i zabrawane przedmioty. Co pewien czas przyjeżdżał tam z Wrocławia Cygan o nieznanym nazwisku, który przedmiotowo spieniał na zebraniach zachodnich. Gdy na jesieni ub. ogłoszono wyrok Sądu I Instancji, skazując Michała Kapuścińskiego (starszego) na 8 lat więzienia, Milicja powiatowa automatycznie skierowała śledztwo na od dawna podejrzewaną melnę przy ul. Rocha 40. Znalezione tam rzeczy zostały natychmiast rozpoznane przez poszkodowanych

„DOBRY” SASIAD

Do szpitala chirurgicznego przy ul. Wesołej 47-letniego Kazimierza Wężykiewicza ze wsi Kłębina z pełnią czeską od ciopu łopata sadanego mu przez sąsiada Józefa Woźniaka.

SPOTYKAMY SIĘ NA WYSTAWIE PRZEMYSŁOWO-ROLNICZEJ

Wierzący w obywatela ona w naszym mieście przy ul. św. Rocha 40, gdzie gromadzi i zabrawane przedmioty.

DROBIARZKI Podejrzana hojność

Ze mał dał tonie całą swę pokory, wszyscy orzekli, iż lat na męz chory S. F.

Haussner ostatecznie skazany na 15 lat więzienia

Sąd podwyższył wyrok o 1 rok

Sąd Okręgowy rozstrzygnął ostatecznie przerażającą trzykrotnie sprawę Roberta Ernsta Haussnera, byłego wicekierownika fabryki Hassag — Paltrycz.

Haussner odpowiadał za zabicie nie nad zatrudnionymi przemysłowo w Hassagu robotnikami żydowskimi, a szeregów i za to, że zastrzelił żydówkę o nieznanym nazwisku, która nie mogła poddać przedchozącej jej siły pracy.

Robert Ernest Haussner skazany już został wyrokem em. tut. Sądu z dnia 28.6. b. r. na 14 lat w więzieniu, jednakże Sąd Najwyższy w Warszawie wskutek kasacji — brończy wyrok powyższy uchylł, przekazując sprawę do ponownego rozpatrzenia. A. Wznowień i tego

procedury miało na celu ustalenie czy drugie przestępstwo oskarżonego było zwykłym zabójstwem czy też zbrodnią wojenną.

Dzień Częstochowy

ZEBRANIE PPR nie na wodkę w sierpniu NA WYSTAWIE

Wielki w. n. „Plantatorów” 19-go września odbędzie się w Warszawie wystawa kulturalna, w której wzięcie udziału w dniach 19-20 września w Warszawie odbędzie się zebra nienie, w którym wzięcie udziału w dniach 19-20 września w Warszawie odbędzie się zebra nienie.

Wystawa kulturalna, w której wzięcie udziału w dniach 19-20 września w Warszawie odbędzie się zebra nienie.

DLA RYBAKÓW W SIERPNIU BR.

Wystawa kulturalna, w której wzięcie udziału w dniach 19-20 września w Warszawie odbędzie się zebra nienie.

W ZAWIERCIU 73 PROTOKÓŁÓW WIECZÓR

Wystawa kulturalna, w której wzięcie udziału w dniach 19-20 września w Warszawie odbędzie się zebra nienie.

